
mw tnäZÉÇ1›Ê1U2> U6 013 POMPEU
CUIDANDQ I).AS PESSQÕAS

ATA COMPLEMENTAR N° 02 _
DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇAO

Aos 27 (Vinte e sete) dia do mês de março de 2020, às 11:30 horas, na sala da Comissão de

Licitação reuniram-se os integrantes da Comissão de Licitação, Presidente: José I-ligo dos Reis

Rocha, seus Membros: Eudimar Alves Parente e Cícero josé Vieira Pinto, para O julgamento da fase

de Habilitação, referente a Tomada de Preços n.° SE-TP002/2020, cujo Objeto é a

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU, NA LOCALIDADE DE SÍTIO CATOLÉ, ZONA RURAL, COM

RECURSOS DA UNIÃO FEDERAL POR INTERMEDIO DO MINISTERIO Do
ESPORTE, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CONTRATO

DE REPASSE N° 869717/2018/ME/CAIXA. Participam desta fase, as empresas: 01_ G_A

RABELO JUNIOR-ME, ànzonfo no CNPJ n° 23.549.313/0001-07. 02. T az T
CONSTRUÇÕES, INSTALAÇÕES E SERVIÇOS-EIRELI-ME, inoonxo no CNPJ n°
05.567.240/0001-96, 03. CONDESTE - CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI-EPP
innonzo no CNPJ n° 21.388.655/0001-59, 04. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI-ME, innonto no CNPJ n° 07.615.710/0001-75, os. P H FERNANDES GUEDES
EIRELI-ME, Innonzo no CNPJ n° 10.206.387/0001-90, 06. C V TOME SERVIÇOS - ME,
1noon1o no CNPJ n° 23.834.673/0001-42, 07. I P N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-
ME, ânoonto no CNPJ n° 17.895.167/0001-60, 08. C R P COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI-ME, inoznzo no CNPJ n° 02.567.157/0001-29, 09.
CONSTRUTORA MORAES EIRELI-EPP, inoonto no CNPJ n° 33.278.617/0001-22, 10.
APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, ânoonxo
no CNPJ n° 24.614.233/0001-42, 11. DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA-ME, Innonzo no CNPJ n° 14.218.683/0001-62, 12. HB
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME,1noon1o no CNPJ n° 10.343.303/0001-60,13. M
MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, inoonto no CNPJ n° 63.312.771/0001-34. 14. A DE
S ROCHA, innonto no CNPJ n° 27.874.877/0001-68. 15. ECOS EDIFIÇÕES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, ànoonfo no CNPJ n° 20.784.805/0001-80. 16.
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA-ME, Inoonzo no CNPJ n°
06.974.509/0001-11. 17. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA,1nnon'1o no CNPJ
n° 01.590.549/0001-46, 18. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI-EPP, Inoonzo no CNPJ n° 12.044.788/0001-17. 19. CMN
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME, ànoonto no CNPJ nf*
05.930.208/0001-23. 20. ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI-ME,
ânoonzo no CNPJ n° 14.921.255/0001-00. 21. FENIX - LOCAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inonnto no CNPJ n° 13.037.186/0001-03. 22
CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME, Inoonzo no CNPJ n° 41.388.083/0001-
15. 23. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,innon1o no CNPJ n° 10.932.123/0001-
14. 24. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inoonfo no CNPJ n°

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu
1\vcrIida Francisco lirançu Cambraia, S/11.", Bairro (Ícntm _ (I|'lP 63.600-000 '

CNP] n." 07.728.421/0001-82 - CGI* n" 0(›.920.284~2 M



""" 'QC
gzm-_

1-M TURA DE
6 AZE DOR POIVIPEU

CUIDANDO Ii)/às PESSOAS
10.787.147/0001-27 . 25 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA,
inscrito no CNP] n° 21.181.254/0001-23. 26. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI-
Epp, inscrito no CND] n° 2g_323_3(,3/0001-37. O Presidente inicialmente faz registrar que os

envelopes contendo as habilitações foram abertos em sessão pública ocorrida dia 18.03.2020 às

09:00 horas nesta sala de licitações. Na oportunidade foram rubricadas pela Comissão de licitação.

Considerando que não havia um Só representante de licitante na sessão, ou seja, todos estavam

ausentes. Após isto, a Comissão resolveu suspender a Sessão para em ato seguinte fazer a analise da

documentação, devido ao grande numero de participantes e do vulto da documentação. Após

analisadas as documentações de habilitações, O Presidente e a Comissão chegaram ao seguinte

resultado:

EMPRESAS HABILITADASz
01. G.A RABELO JUNIOR-ME, innonzo no CNPJ n° 23.549.313/0001-07.
03. CONDESTE - CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI-EPP inzonfo no CNPJ n°
21.388.655/0001-59,
04. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, innonzo no CNPJ n°
07.615.710/0001-75,
05. P H FERNANDES GUEDES EIRELI-ME, inoozno no CNPJ n° 10.206.387/0001-90,
06. C V TOME SERVIÇOS - ME, innonio no CNPJ n° 23.834.673/0001-42,
07. I P N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inoonzo no CNPJ n°
17.895.167/0001-60,
08. C R P COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI-ME,
innonto no CNPJ n° 02.567.157/0001-29,
09. CONSTRUTORA MORAES EIRELI-EPP,1nnon1o no CNPJ n° 33.278.617/0001-22,
10. APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME,
inoozifo no CNPJ n° 24.614.233/0001-42,
11. DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-ME,
insonzo no CNPJ n° 14.218.683/0001-62,
12. HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, inzonzo no CNPJ n° 10.343.303/0001-60,
1.3. M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, ínoonto no CNPJ n° 63.312.771/0001-34.
14. A DE S ROCHA, inscrito no CNP] n° 27.874.877/0001~68.
15. ECOS EDIFIÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, Lnoonto no CNPJ n°
20.784.805/0001-80.
16. CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA-ME, inoonio no CNPJ n°
06.974.509/0001-11.
17. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, innonto no CNPJ n° 01.590.549/0001-
46,
18. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP,
innonzo no CNPJ n" 12.044.788/0001-17.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Avctiida lirancisco lirança (lambraia, S/n.", Bairro Centro - (Íl".P 63.601)-000

CNP] n." 07.728.421/0001-82 - (§(il" n” 06.920.284-2

¡‹



<f›;ê*ee TURA DE
_ .--::; DOR POl\/IPEU

(ZUXLÚANITJLÚ IDAS P1?.SS()AS
19. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME,1nnzn1o no CNPJ n°
05.930.208/0001-23.
20. ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI-ME, insonro no CNPJ n°
14.921.255/0001-00.
21. FENIX - LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, innonro no CNPJ n°
13.037.186/0001-03.
22 CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME, inoonio no CNPJ n°
41.388.083/0001-15.
23. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inoonio no CNPJ n° 10.932.123/0001-14.
24. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME,1noon'zo no CNPJ n° 10.787.147/0001-
27.
25 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inoonzo no CNPJ n°
21.181.254/0001-23.
26. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI-EPP, inzonio no CNPJ n°
28.323.363/0001-87.

A EMPRESA INABILITADA:

02. T sz T CONSTRUÇÕES, INSTALAÇÕES E SERVIÇOS-EIRELI-ME, inno-no no
CNPJ n° 05.567.240/0001-96, deixou de apresentar os Termos de abertura e encerramento do
balanço patrimonial, descumprindo o item 4.2.5.1 do edital.

Chegado ao resultado, O Presidente da Comissão de Licitação comunica que estará
publicando O resultado desta fase na imprensa oficial, e na oportunidade estará abrindo prazo
recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão. Senador Pompeu/CE, 27 de março de 2020 as 14:00 horas.

_ _ .-ia* /dia 120*//0»
osé Hig dos Reis Rocha

Presidente

E-0,7l›1\‹14»1~16»Q\//É Ê/V'/Vll“i`
Eudimar Alves Parente

Membro
\
I " (øí¬

1 _` 'f _ Z
_ eo f

Cicer ose ieira in O

Membro

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Avenida Francisco França Cambraia, S/11.", Bairro Centro - CIÊP 63.600-000

CNPJ n." 07.728.421/0001-82 - (IGP II” 06.920.284-2


